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Bolşevik Devriminin 90. Yıldönümü Kutlandı
20. yüzyılın en büyük tarihi olaylarından biri sayılan Rusya Bolşevik İhtilalinin 90. 
yıldönümü,  her yıl olduğu gibi bu yıl da Rusya’da komünistler tarafından büyük 
coşkuyla kutlandı. 

V ladimir Lenin önder-
liğindeki bolşevikler 
tarafından 1917 yılının 

7 Kasım tarihinde çarlık yöneti-
minin devrilmesiyle gerçekleşen 
bolşevik ihtilalinin Rusya’ya 
getirdiği fayda ve zararlar toplu-
mun çeşitli kesimleri tarafından 
tartışılmaya devam ederken, tüm 
bu tartışmalara aldırış etmeyen 
komünistler geleneksel 7 Kasım 
Bayramını kutlamak için her za-
manki gibi yine de meydan ve 
sokaklara akın etti. 

Sovyetler Birliği’nden beri 
resmi tatil günü olarak kutlanan 

Bolşevik Devrimi yıldönümünün 
bu yıl ilk kez hükümet tarafından 
adi iş günü olarak ötüştürülmek 
istenmesine karşı koyan komü-
nistler, 7 Kasım akşamı başkentin 
ünlü Tverskaya caddesinde bu-
luşarak Kremlin’e doğru yürüdü. 
Değişik istatisklere göre sayıları 
30 bin ile 60 bin kişi arasında 
değişen göstericiler, “Yaşasın 
Sosyalizym”, “Lenin, Stalin, 
Devrim” sloganlarıyla Tverska-
ya caddesini inletti. Çoğunluğu 
yaşlılardan oluşan eylemciler, 
dondurcu soğuk havaya rağ-
men ellerinde tuttukları SSCB 

bayrakları ve Lenin posterleriyle 
sosyalist ideolojiye sadık kaldık-
larını kanıtladılar. Son zamanlar 
temel gida fiyatlarında yaşanan 
artışa da tepki gösteren eylemci-
ler, Sovyetler Birliği döneminde 
sahip oldukları sosyal hakların 
kendilerine iade edilmesini talep 
ettiler. 

Dünyanın 30’dan fazla ülke-
sini temsil eden 83 komünist 
partisi delegesi de bu yıl Rusya 
Komünist Partisi’nin misafiri 
olarak yürüyüşte hazır bulundu. 
Daha sonra eski adıyla Lenin 
meydanı ve yeni adıyla ise Teat-

ralnaya olarak bilinen meydan-
da düzenlenen mitinge katılan 
eylemciler, burada Sovyetler 
Birliği marşının ifasından sonra 
Komünist Parti lideri Gennadi 
Zyuganov’un heyecanlı konuş-
masını dinlediler. 

1917 yılında gerçekleşen bol-
şevik devrimin insanlık tarihinin 
en şanlı sayfalarından biri oldu-
ğunu vurgulayan Zyuganov, bu 
devrim sayesinde insanlığın ilk 
kez halkın yönetimi altında bir 
devletin kuruluşuna tanık oldu-
ğunu söyledi. 

Türkiye ile Rusya Federasyonu 
arasında ekonomik ve ticari faali-
yetlerin geliştirilmesi kapsamında 

l Migros’un, eylül ayında 
hisse devri sözleşmesi duyuru-
lan, Ramenka Ltd. şirketindeki 
yüzde 50 hissesini 1 milyar 
365 milyon dolar olarak sap-
tanmış şirket değeri üzerinden 
280 milyon dolar tutarındaki 
net finansal borcu düşüldükten 
sonra 542 milyon 500 bin dolar 
bedelle Enka Holding Invest-
ment S.A’ya satışının başarıyla 
tamamladığı kaydedildi.

Sayfa 3’TE

Moskova’da konut çile-
sine çözüm aranıyor

Rusya’nın silah ihracatı 7 
milyar dolara ulaştı...

Sayfa 4’TE

Türk iş adamları Dağıstan’da yatırım imkanlarını inceledi...
Dağıstan Cumhuriyeti Baş-
kanı Mukhu Gimbatoviç  
Aliyev’in daveti üzerine, 
Moskova Büyükelçimiz 
Sayın Kurtuluş Taşkent’in 
önderliğinde çeşitli sektör-
lerde faaliyet gösteren Türk 
işadamları ile birlikte böl-
geye bir gezi düzenlendi.

Dağıstan Cumhuriyeti 
Moskova Temsilciliği ve T.C. 
Moskova Büyükelçiliği’nin 

ortak hazırladığı program çerçe-
vesinde Dağıstan’ın Mahaçhkale 
ve Derbent şehirlerine 8–10 Ka-

sım tarihleri arasında düzenlenen 
resmi gezide, Türk ve Dağıstanlı 
iş adamları bir araya gelerek 
bölgedeki yatırım imkânları üze-
rinde fikir alışverişinde bulunarak 
projeleri yerinde inceleme fırsatı 
buldular. 

Rus-Türk İşadamları Birliği 
(RTİB) ve Rusya Federasyonu ile 
Türkiye İş ve Dostluk Derneği’nin 
(RUTİD) ilk defa ortak hareket et-
tiği gezide iş adamlarımız bölge-
den aldıkları olumlu izlenimlerle  
umutlu ayrıldılar.

l Rusya Federasyonu’na ithal 
edilen bazı nebati yağlar ile seb-
ze çeşitlerine uygulanan gümrük 
vergilerinde indirim yapıldı. Buna 
göre bazı nebati yağlar ile sebze 
ithalatında uygulanan %15 ora-
nındaki gümrük vergileri 6 aylık 
süre ile %5 oranına düşürüldü. 
Söz konusu uygulama nebati 
yağlarda Aralık başında, sebze-
lerde ise 15 Ocak 2008 tarihinde 
yürürlüğe girecek.

Gümrük vergilerinde yapılan 
değişiklikle bu alanda faaliyet 
gösteren ithalatçılarımızın reka-
bet gücünün biraz daha artacağı 
tahmin ediliyor.

Yağ ve sebze ithalatında 
gümrük indirimi

l Rusya Duması, Avrupa Kon-
vansiyonel Kuvvetler Anlaşması’nı 
(AKKA) ucu açık biçimde askıya 
aldı. Bilindiği üzere, Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin’de daha 
önce imzaladığı kararnameyle 
Moskova’nın AKKA’dan doğan 
yükümlülüklerini uygulamayı dur-
durmuştu. 

Parlamento alt kanadı Duma 
tarafından oylanarak, AKKA’nın 
ucu açık biçimde askıya alınmasını 
sağlayan ve  Moratoryum anlamı-
na gelen yasa 13 Aralık 2007’de 
yürürlüğe girecek. 

Rus Duması AKKA`yı 
askıya aldı!..

Migros’un Ramenka 
satışı tamamlandı...

Kremlin yıldızları, 70. 
yıldönümünü kutluyor Sayfa 4’TE

Güçleşen rekabet şartlarında 
rakiplerinizin ne yaptıklarını           

        iyi takip etmelisiniz...
Sayfa 8’DE
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Medya

Anadolu Cam’ın Kras-
nodar, Novosibirsk ve Le-
ningradskaya bölgelerinde 
başlayan yatırım hamleleriyle, 
Rusya Federasyonu’ndaki ya-
tırımlarının 600 milyon dolara, 
kapasitesinin 1,5 milyon tona 
ulaşacağı bildirildi. 

Anadolu Cam’dan yapılan ya-
zılı açıklamada, Anadolu Cam’ın, 
Rusya Federasyonu Krasnodar 
Bölgesinde Ruscam-Kuban fab-
rikasının temelini attığı, temel 
atma törenine Krasnodar valisi, 
belediye başkanı ve Şişecam yö-
neticilerinin katıldığı kaydedildi.

Rusya Federasyonu’nda en-
düstrinin yoğunlaştığı, üretimin 
zenginleştiği, kültürel ve ekonomik 
gelişmelerin hızla ilerlediği böl-
gelerden biri olan Krasnodar’da 
temeli atılan 4’üncü cam ambalaj 
tesisinin her birinin 120 bin ton/
yıl kapasiteli iki fırınının 2008 ve 
2009 yıllarında devreye gireceği 
belirtildi.

Açıklamada, Novosibirsk şeh-
rinde toplam 240 bin ton/yıl ka-
pasiteli yeni bir tesisin yatırımına 
da karar verildiği kaydedildi.

Krasnodar, Novosibirsk ve 
Leningradskaya bölgelerinde 
başlayan bu yatırım hamlele-
riyle Anadolu Cam’ın Rusya 
Federasyonu’ndaki yatırımlarının 
600 milyon dolara, kapasitesinin 
1,5 milyon tona ulaşacağı bildi-
rildi.

Açıklamada, yurt dışının yanı 
sıra yurt içinde de büyümeyi sür-
düren şirketin ayrıca artan talebe 
cevap vermek üzere Bursa-Yeni-
şehir bölgesinde kurulu Anadolu 
Cam Yenişehir Sanayi A.Ş’nin, 
mevcut 240 bin ton/yıl kapasite-
sine ilave olarak 120 bin ton/yıl 
kapasiteli 3’üncü fırının yatırımına 
da başlama kararı alındığı, böyle-
ce Anadolu Cam’ın yurt içi kurulu 
kapasitesinin 870 bin ton/yıla ula-
şacağı kaydedildi.

Anadolu Cam, Rusya’ya yatırım yapacak

13 Kasım 2007
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Yetişkin ve çocuklar arasında 
sık görülen bu hastalık, gerçek-
ten çok yaygındır. Değişik ista-
tistik bilgilere göre toplumda her 
beş kişiden birinde görülür. Peki, 
nedir bu REFLU? Latinceden 
direk çevirdiğimiz zaman geriye 
doğru atılım demektir. Halk 
arasında reflu olarak nitelenen 
durum gastro-ezofagal refludur, 
yani mide içeriğinin (yiyecek-
lerin) sindirim borusuna geri 
atılmasıdır. Yiyecekler mideye 
indikleri zaman, mide asidiyle 
karışırlar, asidik bir yapı içeren 
yiyecekler sindirim borusuna 
geri atılması sonucunda,  asitli 
yiyecekler sindirim borusunun 
alt bölümünde tahrişe neden 
olur ve iltihaplanmasına sebe-
biyet verip ezofajit dediğimiz 
durumu meydana getirir.

Reflude temel neden, sindi-
rim borusunu mideye bağlayan 
kapaktadır, kapağın gevşekli-
ğinden mide içeriğinin sindirim 
borusuna kaçmasıyla Gastro 
ezofagal reflu hastalığı gelişir.

Yukarıda da belirttiğim gibi 
en sık neden gastro ezofagal 
kapağının yetersizliğidir, bu 
mide fıtığı ile beraber görüldüğü 
gibi fıtık olmadan da gelişebilen 
patolojik bir durumdur. Reflu 
aynı zamanda sindirim borusu 
hastalıkları ve mide de boşalma 
bozukluğu olduğu zamanda 
meydana gelebilir.

 Belirtileri nelerdir:
Reflunun en tipik şikâyeti 

ağza acı suyun gelmesi, göğüs 
kemiğinin arkasında yanma, 
uyurken ağızdan salyanın ak-
masıdır. Yanmanın şiddeti has-
talığın aşamasına bağlıdır. Tipik 
olmayan şikâyetlerin başında 
sıkboğaz problemleri, yemek 
aralarında boğazda bir düğüm 
hissinin olması bazen de bo-
ğazda yabancı bir cismin olması 
hissi, hastanın bu şikâyetleri ge-
nelde gündüz daha fazla ortaya 
çıkar. Ağız kokusunun en 

önemli nedenlerinden biride 
reflunun olduğunu unutmamak 
lazım. 

Bu patolojik durum aynı 
zamanda birçok hastalık belir-
tirside verebilir. Olay göğüs ka-
fesinde olduğu için sık sık kalp 
krizi ile de karıştırılıyor, ciddi bir 
reflü atağının ağrısı aynen kalp 
krizi ağrısı gibi boyuna, sırta ve 
kollara vurabilir. Bu şikâyetlerle 
doktora başvuranlarda aslında 
gerçek problemin reflu atağının 
olmasındandır. Kalp krizini 
taklit eden göğüs ağrısı nedeni 
ile anjiyo yapılan hastaların % 
20–30’unda tamamen normal 
anjiyo bulguları ile karşılaşıl-
makta ve bunların da yaklaşık 
yarısında altta yatan nedenin 
reflü olduğu bilinmektedir.  Ay-
rıca hem üst solunum yolları 
hem de alt solunum (bronsh 
ve akciğer) hastalıklarına da 
sebebiyet verdiği bir gerçektir. 
Bronsial astımlı hastaların he-
men hemen yarısında gastro 
ezofagal reflu mevcuttur. 

Kulak burun boğaz hasta-
lıklarında reflunun önemi gün 
geçtikçe tartışılmaz hale gelmiş-
tir. Mide içeriğinin geriye doğru 
atılması ile ses kısıklığı, öksürük, 
sıkboğaz temizleme gibi belir-
tiler, boğaz ağrısı, disfaji gibi 
farengeal semptomlarla kulak 
burun boğaz (KBB) hekimleri-
ne başvurmaktadırlar. Solunum 
yollarında nedeni tespit edeme-
diğimiz kronik kuru öksürüğün 
altında da reflu yatmaktadır.

Günümüzde reflunun teşhisi 
için yardımcı metotlar etkin 
bir şekilde kullanılmaktadır. 
Bunların  başında endoskopik 
inceleme, pH metri,manometri, 
sintografi, v.s. geliyor

Tedavi yöntemine yapılan 
incelemelerden sonra karar 
verilir. Reflunun dercesine ve 
mide fıtığının olup olmamasına 
bağlı olarak ilaç tedavisi ve cer-
rahi tedavi yöntemi seçilir. 

Dr.Serhat Samancı
sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

REFLU

Borç para, sponsor veya burs 
bulmak, kredi almak ya da tak-
sitleri kapatmak gibi finansal 
konularda şanslı olduğunuz 
günlerdesiniz.

Çıktığınız veya çıkacağınız 
seyahatler, sizin için yararlı 
sonuçlar doğurabilir. Kendinizi 
veya size ait bir ürünü tanıtmak 
için de uygun günlerdesiniz.

Bugünlerde, yeni anlaşmalara 
imza atabilir, yeni iş birlikleri 
içerisine girebilir veya yeni 
ortaklıklar kurabilirsiniz.

Bugünlerde, ortaya koyduğu-
nuz bir iş, ürün veya fikir 
çevrenizdeki kişilerin büyük 
hayranlığını kazanmış olmalı 
veya kazanmak üzere. 

Bugünlerde, emlak alım-satımı 
veya evle ilgili vereceğiniz 
kararlar ya da gelişmeler size 
maddi kazanç getiriyor. 

Bugünlerde, yeni anlaşmalara 
imza atabilir, yazılı ve görsel 
basında yer alabilir, yeni bir 
tanıtım kampanyasına başlaya-
bilirsiniz.

Cuma gününden sonra, Ocak 
ayı sonuna kadar, iş hayatınız 
ve kariyeriniz istediğiniz hızda 
ilerleyebilir, bazı kıskançlıklar  
ile karşılaşabilirsiniz. 

24 Eylül-22 Ekim

Ticaretle uğraşan Akrepler, 
müşterileri ile ilişkilerini geliş-
tirebilir veya yeni bağlantılar 
kurabilirler. 

Yapmanız gereken anlaşmaları 
ve arttırmayı düşündüğünüz 
gelir kalemlerini önümüzdeki 
aya bırakıp, acele hareket et-
memek sizin için daha iyi.

Yeni bir iş birliği içerisine gir-
meyi düşünüyorsanız Perşem-
be gününe kadar, tüm işlerin 
tamamlanmış olması yararınıza 
olacaktır. 

Önemli kurum veya kişilerle 
paylaşmak istediğiniz fikir veya 
projeleriniz varsa, önümüzdeki 
birkaç gün, bu işler için uygun 
görünüyor. 

Bugünlerde, yabancılardan, 
yurtdışı ile ilgili işlerden ve 
seyahatlerden karlı sonuçlar 
elde edebilirsiniz.

Haber merkezi:
Grigory Lugovoy
Seden Sezer
Nejat İnan
Naci Orkun Ak
Numan Topaloğlu
Ahmet Görür
Maria Lapshina
Efe Engin Çöloğlu

4 Kasım
Moskova’da, karşıt ideolojileri 

savunan politik örgütlerin yürü-
yüşleriyle Halk Bütünlüğü Günü 
kutlandı. Moskova’nın ayrı ayrı 
meydanlarında milliyetçi, de-
mokrat ve Putin’i sevenlerden 
oluşan grupların gösterilerini 
görmek mümkündü. Gençlik 
partisi “Naşi” (Bizimkiler) Kızıl 
Meydanda Rusya’nın bölünmez 
bütünlüğü simgeleyen dev bir 
pankart açtılar.

6 Kasım
Rusya Dışişleri Bakanlığı, Uk-

rayna vatandaşlarının Rusya’da 
üç günden fazla bulunmasını 
tescil ettirmeleri gerekeceğini 
açıkladı. Ukrayna, Rusya bu 
tedbirleri alınca Ruslara karşı 
aynı şekilde vize rejimini uygu-
larız cevabını verdi.

7 Kasım
Rusya Parlamentosu alt ka-

nadı Duma seçimlerine haftalar 
kala siyasi partiler seçim bütçe-
lerini belirledi. Merkez Seçim 
Kurulu’ndan yapılan açıklama-
da seçim kampanyası için siyasi 
partilerin toplam 40,2 milyon 
dolar harcama yapacakları, bu 
harcama içinde 11,2 milyon 
dolarla LDPR’ın birinci olduğu 
belirtildi.

8 Kasım
Rusya Başbakan yardımcısı 

Aleksandr Jukov, Rus şirketle-
rin Çin pazarında daha yoğun 
faaliyet göstermesi gerektiğini 
açıkladı. Jukov’a göre şimdiki 
Rus-Çin ticaret hacmi, Çin’den 
ithalat artışı nedeniyle gelişiyor. 
2006 yılında Rus-Çin ticaret 
hacmi 33,4 milyar dolar oldu. 
2007 yılına kadar bu rakamın 
40 milyar dolara varacağı plan-
lanıyor. 

Rusya’nın, Tiflis’in bir gün 
önce 3 diplomatını sınır dışı 
etmesine misilleme olarak 3 
Gürcü diplomattan ülkeyi terk 
etmesini istediği bildirildi. Dı-
şişleri Bakanlığınin bir sözcüsü, 
“Gürcistan misyonundan 3 üst 
düzey diplomatı sınır dışı ediyo-
ruz” dedi. 

10 Kasım
Rusya, Gürcistan’da bulunan 

askeri birliğini geri çekti. Albay 
Igor Konashenkov, “Bu gördü-
ğünüz tren ile birlikte Rusya, 
Gürcistan’da bulunan askeri üs-
sünü tamamen boşaltmış oldu. 
Bölgedeki tüm askeri mühimat 
ve savaş mekanizmaları ile tek-
nik desteklerimiz geri çekildi” 
dedi.

11 Kasım
Rusya’nın Krasnodar vilayeti 

açıklarında Azov Denizi ile Ka-
radeniz arasındaki Kerç Boğazı 
girişinde meydana gelen petrol 
tankeri kazasında binlerce ton 
mazotun deniz sularına karıştığı 
bildirildi. “Volgoneft-139” isimli 
Rus petrol tankeri, gece saatle-
rinde şiddetli fırtına nedeniyle 
ortadan ikiye ayrıldı. 

Rusya’da gündem

İslamiyet’e karşı olumsuz çı-
kışlarıyla bilinen Rusya’nın aşırı 
milliyetçi Liberal Demokrat Par-
tisi lideri Vladimir Jirinovski’nin 
Duma seçimleri öncesi Müslüman 
seçmenlerin desteğini almak için 
Moskova’daki bir camide konuş-
ma yapmaya kalkışması tepkiyle 
karşılandı. 

Moskova’daki tarihi camide 
cuma namazından sonra cami 
imamı Hasan Fahreddin’in 
Duma Başkan Yardımcısı Vladi-
mir Jirinovski’nin bir konuşma 
yapmak için camiye geldiğini 
açıklaması, cemaatin sözlü pro-
testosuna neden oldu. Bir anda 
camide protesto seslerinin yük-
seldiğini gören imam, cemaati 
sakinleştirmek için Jiriovski’nin iyi 
niyetle camiyi ziyarete geldiğini 
belirterek, misafirin layık şekilde 

karşılanması gerektiğini yönünde 
uyarıda bulundu. Bunun üzerine 
Jirinovski, konuşmasını olaysız 
şekilde  tamamlayabildi. 

Konuşmasına Liberal Demokrat 
Parti’nin Rusya’nın en fazla Müslü-
man üyeye sahip partisi olduğunu 
vurgulayarak başlayan Jirinovski, 
kendisinin Müslümanlara kötü bir 
tutum içinde olduğuna ilişkin söy-
lentilerin düşmanları tarafından 
ortaya atıldığını savundu. 

İslam dinine ve Müslümanlara 
büyük saygısı olduğunu kaydeden 
Jirinovski, “Ben Rusya’nın her 
sabahının çan ve ezan sesleriyle 
aydınlanmasını arzu ediyorum” 
dedi. 

Yaklaşık 20 milyon Rusya Müs-
lümanları, 2 Aralık’ta yapılacak 
Duma seçimlerine de aktif şekilde 
katılmayı planlıyor. 

Jirinovski, Moskova’da Ezan sesi 
duymak istiyor...

İHA



Zaman zaman iş adamları-
mız bana, “Siyamend bey, sen 
Rusya’da gazete çıkarıyorsun ve 
çok geziyorsun. En iyi sen bilir-
sin, burada yapılacak en karlı iş 
nedir?” diye sorarlar. 

Ben de her fırsatta bana bu 
soruyu soranlara “Zamanınız 
varsa hangi sektör olduğu 
fark etmez gidip fuarları 
gezin” diyorum.

Rusça yayınlanan gazetemi-
zin dağıtımını fuarlarda gerçek-
leştirdiğimiz için zaman zaman 
bende Moskova’da ki birçok 
sektörel fuara ekibimiz ile birlik-
te giderim. 

Bazen Moskova’da çok bü-
yük fuarlar gerçekleştirilir, bu 
denli büyük fuarlara ziyaretçi 
akını olur. Dolayısı ile dünyanın 
birçok ülkesindeki üreticiler Rus-
ya pastasının tadına bakabilmek 
için böyle fuarlara gelebilmek 
adına aylar öncesinden hazırlık 
yaparlar. 

Üreticiler, ürünlerinin pazara 
girebilme şansını en az para har-
cayarak ve de rekabet edeceği 
rakiplerini de aynı platformda 
görme şansı bulurlar. 

***
Geçtiğimiz Cumartesi günü 

mobilya sektöründe böyle bir 
fuar gerçekleşti. Fakat bu bü-
yüklükte bir fuarı gezip Türk 
firması görmemek çok şaşırttı 
beni. 

Avrupa’nın en büyüklerinden 
birisi olan Ankara Mobilyacılar 
Sitesi’nde üretilen mobilyaların 
dünyada benzeri olmadığını 
herkes bilir. 

Zaten geç fark ettiğimiz yanı 
başımızda ki Rusya pazarını im-

Cerceve. .

İşte size yeni bir iş fırsatı...
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kânlar varken kullanılmamasına 
anlam veremiyorum. 

İşte bu fırsatlardan bir tanesi 
bağıra bağıra ben buradayım 
diyor fakat iş adamlarımız bunu 
görmemekte ısrar ediyorlar.

Efendim, ağaç ve kereste de-
posu olan Rusya’da mobilya işi 
yapılırımı dediğinizi duyar gibi-
yim.  Eğer piyasayı incelerseniz 
burada bizim doldurabileceği-
miz eksikliği görürsünüz. 

Evet, Rusya’da ham madde 
var ama işleyen uzman ekip 
yok. Bu alandaki uzmanlığımızı 
ve işçiliğimizi buraya taşırsak bu 
sektörde söz sahibi olmamamız 
içten bile değil.

Zaten okuyucularımız hatır-
layacaktır, bundan birkaç ay 
evvel Rusya Federasyonu’nun 
İstanbul Ticaret Ataşesi Viktor 
Ilsky ile yapmış olduğum görüş-
memdeki izlenimlerimi sizlerle 
paylaşmıştım.

Sayın İlsky de o gün yaptığı-
mız görüşmede ısrarla bu konu-
ya değinmiş, Rusya’nın sanayi 
sitelerine ve ekipmanlarına ihti-
yacı olduğunu belirterek Gaze-
tem vasıtası ile şöyle seslenmişti: 
“ Rusya olarak Türkiye’dekilere 
benzer tekstil, mobilya ve elek-
trik alanında faaliyet gösteren 
sanayi sitelerine ihtiyacımız 
var. Bizim bu konuda ciddi 
çalışmalarımız var. Alt yapısı 
zengin olan bölgelerimizle sık 
sık görüşmeler yapmaktayız. 
Bize ciddi projelerle gelecek 
olan yatırımcılara, her türlü 
kolaylığı hangi bölgede olursa 
olsun sağlayacağız.”

İşte görebilene yeni bir iş 
fırsatı.

skacmaz@gazetem.ru

13 Kasım 2007

Durmadan artan konut 
fiyatlarıyla dünyanın 
en pahalı kentlerini 

teker teker sollamaya başlayan 
Moskova, evsizler için tam bir 
kabus kent haline geldi. Her 
geçen yıl artan konut inşaatları-
na rağmen başkentlilerin konut 
ihtiyaçlarının bir türlü önüne ge-
çilememesi Moskova yönetimini 
alternatf çözüm yolları arayışları-
na yöneltti. 

Moskova Belediye Başkanı 
Yuri Lujkov, başkentte konut 
sıkıntısını az da olsa hafifletilme-
sine yadımcı olacak önemli bir 

Moskova’da konut çilesine çözüm aranıyor

karar teşebbüsünde bulundu. 
Özellikle konut sahibi olmak için 
uzun yıllardan beri konut sırasın-
da beklemekte olan vatandaşları 
ilgilendiren öneriye göre kimsesiz 
vatandaşlardan kalan konut mi-
raslarının konut kuyruğundaki 
vatandaşlara verilmesini öngö-
rülüyor. Konuyla ilgili olarak 
Moskova hükümetinin 2008-
2010 dönemine ilişkin bölgesel 
yönetimin güçlendirilmesi yol-
larının ele alındığı toplantısında 
bir konuşma yapan Yuri Lujkov, 
kimsesiz insanlardan kalan da-
irelerin konut sırasındakilere 

devredilmesinin başkentteki 
konut sıkıntısının giderilmesinde 
çok önemli bir rol oynayacağını 
söyledi. Bölge yönetimlerini bu 
konuyla ilgilenmeye ve gerekli 
kararnameleri biran önce kabul 
etmeye çağıran Lujkov, böyle bir 
kararın uygulamaya konuşması-
nın çok akılcı çözüm yollarından 
biri olduğunu ifade etti. 

Bilindiği gibi konut kıtlığı 
dolayısıyla  daire ve ofis kirası 
fiyatları da el yakan Moskova’da 
özellikle konut inşaatı başkentin 
en büyük sorunlarının başın-
da geliyor. Konut inşaatlarının 
sayısı her geçen yıl hızla artan 
Moskova’da 2011 yılına kadar 
konut kuyruğunda bekleyenler 
için 20 milyon metre karelik 
daire inşa edilmesi planlanıyor. 
Ayrıca konut kuyruğuna giren 
vatandaşlar arasındaki tüm ordu 
mensuplarının artık önümüzdeki 
yıl içinde konut ihtiyaçlarının 
karşılanacağı öngörülüyor. Öte 
yandan alınan tüm önlemlere 
rağmen Moksova’da konut soru-
nunun önüne geçilemeyeceğini 
savunan uzmanlar ise daha uzun 
yıllar konut sorununu başkent 
gündemindeki yerini korumaya 
devam edeceğini belirtiyorlar.

Moskova’da trafik sorununa 
çözüm yolları çerçevesinde uzun 
zamandan beri tartışılmakta olan 
araçların kent merkezine girişleri-
nin ek ödemeye tabi tutulacağına 
ilişkin söylentiler, nihayet kesin 
olarak açıklığa kavuştu. Moskova 
Belediye Başkanı Yuri Lujkov, ken-
di araçlarıyla Moskova’nın merkez 
semtlerini ziyaret eden başkentlile-
rin her hangi bir ek ödemeye tabi 
tutulamayacaklarını açıklayarak 
bu konudaki tartışmalara da son 
noktayı koydu. Kent merkezine 
paralı giriş uygulamasının trafik yo-
ğunluğunu önlemek açısından pek 
etkili bir uygulama olmadığını ve 
bu gibi uygulamanın her zaman da 
çalışmayacağını kaydeden Lujkov, 

“Kent merkezine 
girişlerin paralı 
olduğu Londra’da 
şöförlerle sohbet 
ettiğimde bu uy-
gulamanın halk 
tarafından sevil-
mediğini ve ayrıca 
uygulamanın trafi-
ğin durumuna da 
hiç bir etki yapmadığını anladım” 
dedi. Moskova hükümetinin baş-
kentte paralı giriş uygulamasına 
geçmeme kararı aldığını vurgu-
layan Lujkov, başkentin trafik 
durumunu iyileştirmek amacıyla 
toplu taşıt araçları için ek şeritler 
oluşturulacağını söyledi.  Bilindiği 
gibi her bin kişi başına düşen 235 

otomobil ile daha fazlası kritik sa-
yılan 180 rakamını çoktan geride 
bırakan Moskova’da 2013-2014 
yıllarına gelindiğinde mevcut araç 
sayısınınn en az iki katına çıkacağı 
tahmin ediliyor. 

Bu arada Rusya’da yılda 35 
bin kişinin canına malolan trafik 
kazaları sayısındaki liderliğin de 
Moskova’ya ait olduğu bildirildi.

Moskova’nın merkez semtleri, araç girişleri 
için serbest kalacak

Moskova ve Rusya’nın tüm 
dünyadaki sembolü haline gelen 
Kremlin yıldızları, bugünler 70. yıl-
dönümünü kutlamanın heyecanını 
yaşıyor.  Çarlık Rusyası dönemin-
de üzerinde bakırdan yapılmış çift 
kafalı kartal figürlerinin yer aldığı 
Kremlin kuleleri, Bolşevik Dev-
riminden sonra ciddi değişikliğe 
uğradı. Komunist rejimin kararıy-
la 1935 yılında Kremlin’in Spaski, 
Troitski ve Borovitski kulelerindeki 
çift kafalı kartallar beş köşeli yıldız-
larla değiştirildi. Her iki tarafında 
orak ve çekiç bulunan Kremlin’in 
ilk altın yıldızlarının kısa bir zaman 
sonra kötü hava koşulları nedeniy-
le kararması üzerine 1937 yılında 
Boşevik Devriminin 20. yıldönü-
mü kutlamaları çerçevesinde özel 
olarak camdan hazırlanmış yıldız-
larla değiştirildi.

Ayrıca daha önce toplam 
sayısı dört olan Kremlin yıldızla-
rına sonradan inşa edilen beşinci 

Vodovzvodnoy 
kulesi yıldızı da 
eklenince toplam 
sayı 5’e çıkmış 
oldu. Hiç birisi 
diğerinin aynı ola-
mayn Kremlin yıl-
dızlarının üzerinde 
bulundukları ku-
lenin özelliklerine 
göre farklı şekil-
lerde hazırlanmış 
olması dikkat 
çekiyor. Yıldızla-
rın en küçüğünün 
Vodovzvodnoy 
kulesindeki yıldız 
olduğu belirtilirken Spaski kulesin-
deki 3.75 metre büyüklüğündeki 
yıldızın ise en büyük yıldız olduğu 
ifade ediliyor. Büyük ölçü ve 2 
tona ulaşan ağırlıklarına rağmen 
fırtına dahil her türlü hava koşu-
luna dayanabilecek özelliklerde 
hazırlanan yıldızlar, günümüzde 

yabancı turistlerlerin de hayran-
lıkla seyrettiği en önemli Sovyet 
yapıtlarının başında geliyor. Bu 
arada ilk kez 1946 yılında Sovyet 
bilimadamları tarafından eşit ışık 
saçan özel lambalarla donatılan 
yıldızların o zamandan günümüz-
dek gece ve günüz ışık saçmaya 
devam ettikleri bildirildi.

Kremlin yıldızları, 70. yıldönümünü kutluyor
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Bolşevik Devriminin 90. 
Yıldönümü Kutlandı

Rusya Hükümeti tarafından 
son yıllar 7 Kasım tarihinin res-
mi bayram statüsünden yoksun 
bırakılmasına rağmen, gelenek-
sel olarak Bolşevik Devrimi’nin 
yıldönümünü sokak yürüyü-
şüyle kutlamaya alışık olan Rus 
halkı, her yıl olduğu gibi bu yıl 
da sokaklara döküldü. Hava sı-
caklığının sıfırın altında 4 derece 
olduğu Moskova’da, Komünist 
Parti tarafından düzenlenen mi-
tinge binlerce kişi katıldı. 

Komünist Parti lideri Gennadi 

Zyuganov’un yaptığı konuşma-
sında Sovyetler Birliği’nin ilk kez 
uzaya insan gönderdiğini ve ilk 
kez nükleer silahlar yaptığını be-
lirterek, “Son yıllar Güney Ame-
rika ülkelerinde sol ideolojilerin 
giderek güçlendiğine tanık oluyo-
ruz. Kardeş Venezuela, Bolivya, 
Küba, Viyetnam, Çin ve Belarus 
halklarını başarılarından dolayı 
kutluyoruz. Devrim sırası çok 
yakında Rusya’ya da gelecek” 
şeklinde konuştu. 

Bu arada 7 Kasım Bolşevik 
Devrimi dolayısıyla bir bildiri ya-
yınlayan Liberal Demokrat Parti 
lideri Vladimir Jrinovski’nin ise 
Rusya’da iç savaşın başlamasına 
neden olan 7 Kasım devriminin 
15 milyon insanın hayatına ma-
lolduğunu ve 20 milyon Rus’un 
ise ülkeyi terketmek zorunda 
kaldığını savunarak bolşevikleri 
manevi olarak utanmaya ve bu 
bayramı kutlamktan vazgeçmeye 
çağırması dikkat çekti. Öte yan-
dan Rusya’nın devlet kanalların-
da da bolşevik devrimi dolayısıyla 
düzenlenen programlara devrim 
karşıtı siyasetçilerin misafir olarak 
davet edildiği görüldü.

13 Kasım 2007

Her geçen yıl yurtdışına silah 
ihracatı devamlı artış gösteren 
Rusya’nın 2007 yılı sonuna kadar 
ilk kez 7 milyarlık silah ihracatı 
rekoru kıracağı bildirildi. 

Rusya Federal Askeri Tek-
nik İşbirliği Servisi’nin Başkan 
Yardımcısı Mihail Petuhov, 
“Dubai Air Show-2007” fuarı 
çerçevesinde düzenlediği basın 
toplantısında Rusya’nın silah 
ihracatının hızla artmakta oldu-
ğunu doğrularken, kesin bir ra-
kam vermemekle birlikte bu yıl 
sonu itibariyle silah ihracatının 7 
milyar doları geçeceğini söyledi. 
Mihail Petuhov’un açıklama-
sına paralel olarak Stockholm 
Uluslararası Barış Araştırmaları 
Enstitüsü (SIPRI) tarafından ya-
yımlanan raporda da dünya silah 
ihracatında Rusya’nın ABD’yi 
geride bıraktığı belirtildi. Rapora 
göre 2001-2005 yılları arasında 
ABD’nin dünya silah ihracatın-
daki payı yüzde 30 olarak ger-
çekleşirken, Rusya’nın ki yüzde 
31’i buldu. Silah ihracatında 
Rusya ve ABD’yi Almanya, Fran-
sa ve İngiltere gibi ülkeler takip 

Dağıstan Cumhuriyeti Başkanı 
Mukhu Gimbatoviç  Aliyev’in 
daveti üzerine, Moskova Büyükel-
çimiz Sayın Kurtuluş Taşkent’in 
önderliğinde Türk işadamları ile 
birlikte bölgeye düzenlenen geziye 
Rus-Türk İşadamları Birliği (RTİB) 
ve Rusya Federasyonu ile Türkiye 
İş ve Dostluk Derneği (RUTİD) 
temsilcileri ile yaklaşık 15 işada-
mımız katıldı.

Gezinin ilk gününde heyetimiz, 
önceden hazırlanan program 
çerçevesinde Dağıstan Cumhuri-
yeti Başkanı Mukhu Gimbatoviç  
Aliyev’in daveti üzerine Dağıstan 
Cumhuriyeti Başbakanı’nın ve 
ilgili Bakanların da hazır bulundu-
ğu yemekli bir toplantıda bir araya 
gelerek iş adamlarımız kendilerini 
tanıtarak yaptıkları faaliyetler hak-
kında bilgi verdiler. Toplantıda kısa 
bir konuşma yapan Türk ve Dağıs-
tanlı yetkililer ilerde yapılabilecek 
işbirliği için bu gezinin önemine 
değinerek, hangi alanlarda işbirliği 
yapılabileceğini ele aldılar.

Yine Dağıstan Başbakanı Şamil 
Zaynalov’un organize ettiği, Türk 
ve Rus işadamlarının bir araya 
geldiği ikinci toplantıda birçok 
yatırım projesi maketler üzerinde 
incelenerek yapılacak işbirliği ko-
nuları masaya yatırıldı. Burada 
Türk heyeti; Mahaçkale limanını 

genişletme, Hidro-
enerji, tarım ve tu-
rizm sektörlerinde 
4 farklı gruba ay-
rılarak çalışmala-
rını sürdürdü. Her 
grubun başında 
Dağıstan Cumhu-
riyeti uzman yetki-
lilerinin bulunduğu 
projeler yerinde 
incelenerek merak 
edilen konularda 
uzmanlara sorular 
soruldu.

Heyetimiz Rusya’nın Hazar 
Denizi’nde donmayan tek limanı 
olan Mahaçkale Limanı’nı yerinde 
görerek stratejik önemi hakkında 
bilgi alarak genişletilmesi projesi 
üzerinde incelemelerde bulundu. 
Derbent şehrine günü birlik gezi 
düzenlenerek buradaki tarihi yapı 
ve turizme açılması konularında 
fikir alışverişi gerçekleştirildi. Yine 
Mahaçkale Hava Alanı’nın geniş-
letme projesi, hidroelektrik enerji 
santralleri, konut projeleri üzerinde 
bilgiler alınarak tarım sektöründe, 
et, meyve-sebze, gıda işlemesi 
konuları yerinde incelenerek de-
ğerlendirildi.

Öte yandan Dünyaca ünlü Da-
ğıstan Devlet Halk Dansları Top-
luluğu “Lezginka”, Mahaçkale’de 

Türk iş adamları Dağıstan’da yatırım imkanlarını inceledi...

Büyükelçimiz Sayın Kurtuluş 
Taşkent onuruna heyetimize bir 
gösteri düzenledi.

Dağıstan Cumhuriyeti:
Rusya Federasyonu’nun 

Avrupa’daki kesiminin güneyinde 
yer alan Dağıstan, Büyük Kafkas 
Dağları’nın kuzey yamacının en 
doğu ucundan 50.300 kilometre-
karelik bir alanı kaplar.Doğusunda 
Hazar Denizi, kuzeyinde Kalmuk 
Özerk Cumhuriyeti, batı ve ku-
zeybatısında Çeçenistan ve Kuzey 
Kafkasya, güneybatısında Gürcis-
tan ve güneyinde de Azerbaycan 
yer alır. Dağıstan doğudan batıya 
200, kuzeyden güneye 400 kilo-
metre kadar bir uzunluğa sahiptir. 
Başkenti Mahaçkala’dır. Diğer 
önemli şehirler Derbent, Kızılyar, 
İzberbaş ve Buynak’tır.

ederken, 2005 yılında dünyadaki 
askeri harcamaların ise 1 trilyon 
dolara ulaştığı bildirildi.  

Silah harcamalarına göre lider 
konumundaki ABD’nın 2005 
yılındaki silah giderleri 478 mil-
yar dolar olarak gerçekleşirken 
Rusya’nın bu alandaki payının 
ise sadece 21 milyar dolarda 
kalması dikkat çekti. Rapora 
göre ayrıca askeri bütçesini 2005 
yılında yüzde 8.8 oranında arttı-
ran Rusya’nın askeri sanayisinin 
büyük ölçüde silah ihracatına 
dayandığı belirtilirken, geçen yıl 
Rusya’nın silah ihracatının yüzde 
45’inin Çin’e, yüzde 25’inin ise 
Hindistan’a gerçekleştiği bildiril-
di. Ayrıca dünyada mevcut olan 
12 bin 100 adet nükleer başlıklı 
stratejik füzenin 5 bin 21 ade-
dinin ABD’de, 3 bin 352’sinin 
ise Rusya’da bulunduğu ifade 
edildi.  Bu arada raporda yer 
alan rakamların devletlerin resmi 
istatisklerine göre hazırlandığına 
dikkat çeken askeri uzmanlar ise 
gerçek rakamların ise çok daha 
farklı olduğunu belirtiyorlar.

1. 1917 yılı Bolşevik devrimini 
nasıl değerliyorsunuz?
Rusların %31’ine göre Bolşevik 
devrimi, Rusya’nın ileri doğru 
gelişmesine yardımcı oldu,
Rusların %24’üne göre söz 
konusu devrim, Rusya tarihinde 
yeniçağı başlattı,
Rusların %17’sine göre bu 
devrim, Rusya’nın gelişmesini 
yavaşlattı,
Ankete katılanların %9’u, devri-
min Rusya’nın faciası olduğunu 
söyledi,
%19’un ise bir fikri yok.

2. Ne kadar uzun yaşamayı 
istiyorsunuz?

• Rusların %22’si nekadar 
yaşayacaksam,

• Rusların %34’ü zihnimin 
açık olduğu sürece,

• Rusların %43’ü Allah neka-
dar yazdıysa,

• %2’si bilmiyorum dedi.

3. Aralıkta parlamento seçimleri 
yapılacak. Bundan dolayı politi-
kayla ilgileniyor musunuz?
Rusların %37’si ilgilendiğini 
söyledi.
Rusların %36’sı, politikayla çok 
az ilgilendiğini söyledi.
Rusların %24’ü, hiç 
ilgilenmediğini söyledi. 
Rusların %3’ü, fikir belirtmedi

Not: Yukarıda yer alan istatistikler  
VCIOM ve Levada-center’in 
geçen  Ekim-Kasım ayında yaptığı 
anketler doğrultusunda hazırlan-
mıştır.

Rakamlarla Rusya 

“Tanıdık boyacı”

Moskova ofis: +7(495) 514 1387

Rusya’nın silah ihracatı 7 
milyar dolara ulaştı...

Rus bilimadamları, robot bavul 
geliştirdiklerini duyurdular

Rus bilimadamları dünyanın 
ilk akıllı robot bavul geliştirdikle-
rini açıkladılar. 

Sahibi tarafından elle çekilme-
sini gerektirmeyen akıllı valizin 
donatılmış olduğu ileri teknoloji 
sayesinde sahibini otomatik ola-
rak takip edeceği bildirildi. 

Sahibi ile arasındaki irtibatı kü-
çük bir elektronik kart aracılığıyla 
sağlayacak olan akıllı bavulun 
hareket sırasında yol boyunca 
karşılaşacağı çeşitli engelleri 
pusula ve sensör gibi cihazların 
yardımıyla atlatabileceği, iniş ve 
çıkışlı yollarda kendi hızını kon-
trol edeceği ve merdiven başına 
veya balkon kenarına yaklaştı-
ğında ise kendiliğinden duracağı 
belirtiliyor. 

Toplam 30 kg yük kapasiteli 
akıllı valizin iki saatlik hareket 
etmesini sağlayacak şarzedilir 
akülerle donatıldığı ve bavulun 
alt kısmına yerleştirilen transför-
matörün ise her türlü prize girme 
başlıklı kablosu bulunduğu ifade 
edildi. 

İkisi sabit ve birisi ise döner 

başlıklı toplam üç tekeri bulunan 
bavulun su geçirmez ve hacimli 
bir gövdeye sahip olduğu ve ay-
rıca özel ışıklarla da donatıldığı 
kaydedildi. 

Bu arada Rus bilimadmala-
rının artık yakın zamanda seri 
üretimine başlamayı hedefledik-
leri akıllı bavulların tüketiciler 
tarafından ne kadar ilgi göreceği 
ise merak konusu.

Öte yandan yeni robot bavu-
lun olası piyasa fiyatı konusunda 
henüz açıklama yapılmadı.



5

Ekonomi

 
Pakistan’da olağanüstü hal devam ediyor, 
seçimler ise 9 Ocaktan önce yapılabilir

Pakistan Devlet Başkanı 
Pervez Müşerref, parla-
mentonun perşembe günü 
feshedileceğini belirterek, 
seçimlerin 9 Ocak’tan 
önce yapılması gerektiğini 
bildirdi. 

İslamabad’da bir ba-
sın toplantısı düzenleyen 
Müşerref, parlamentonun 
perşembe günü feshedile-
ceğini, böylece seçimlerin 
bundan 45-60 gün sonra 
gerçekleştirilebileceğini ifade 
etti. Müşerref, “9 Ocak’tan önce 
seçimleri yapmalıyız. Net tarihin 
belirlenmesini seçim komisyonu-
na bırakıyorum” dedi.  

Yeni dönemde generallik gö-
revinden istifa ederek başa ge-
çeceğine dair taahhütte bulunan 
Müşerref, 6 Ekim’de kazandığı se-
çim zaferiyle ilgili Yüksek Mahke-
me kararını beklediğini bildirdi. 

Öte yandan Pakistan Devlet 
Başkanı, ülkede olağanüstü hal 
ilan etme kararını savunarak, ana-
yasayı ihlal etmediğini iddia etti. 
Müşerref, olağanüstü hal kararı-
nın ülkenin menfaatine olduğunu 
belirterek, bunun hayatının en zor 
kararı olduğunu ifade etti. Ülkede 
1 haftadır uygulanan olağanüstü 
halin ne zaman kaldırılacağıyla 
ilgili bilgi vermeyen Müşerref, 
“Olağanüstü halin kaldırılması 
gerektiğini anlıyorum ama bir 
tarih veremem” diye konuştu. 
Müşerref, olağanüstü halin “adil 
ve şeffaf seçimler için” gerekli 
olduğunu vurguladı. 

Öte yandan Pakistan muhale-
fet lideri ve eski başbakan Benazir 
Butto, Devlet Başkanı Pervez 
Müşerref’in seçimlerin 9 Ocak’a 
kadar yapılması açıklamasını 
“olumlu bir adım” olarak değer-
lendirdi. Yaptığı açıklamada “Bu 
olumlu bir adım” diyen Butto, 
hükümetin olağanüstü hali de kal-
dırması çağrısında bulundu.

Chavez’den uluslararası toplantıda şok!..

Tel:540 75 78

13 Kasım 2007

Brezilya hükümeti, ülkeyi dün-
yanın 10 petrol üreticisi arasına so-
kacak büyüklükte petrol yatakları 
keşfettiklerini açıkladı.

Devlet petrol şirketi Petrobras, 
Rio de Jenario açıklarındaki Tupi 
yataklarında beş ila sekiz milyar 
varillik petrol bulunduğunu bildir-
di. Şirketin test sonuçlarının analiz 
edilmesinden sonra yaptığı açıkla-
ma ardından, Kabineden Sorumlu 
Bakan Dilma Roussef, Brezilya’nın 
Venezuela ve Suudi Arabistan dü-
zeyinde petrol üretme potansiyeli-
ne sahip olduğunu kaydetti. 

Bakan Roussef, bu buluşla artık 
Brezilya’nın petrol ithal eden değil, 
ihraç eden bir ülke olabileceğini 
belirtti. Petrobras, test sonuçlarının 
en iyi kalite petrol olan hafif petrol 
ve doğalgaz yatakları bulunduğu-
na işaret ettiğini açıkladı. 

Brezilya’da dengeleri 
değiştirecek keşif!..

Rusya, yeni petrol yatakları 
için 20 milyar dolar ayırdı...

 İsrail Başbakan Yardımcısı Şaul 
Mofaz, ABD ziyaretinin ardından 
yaptığı açıklamada, İran’ın nükle-
er programını sona erdirmek için 
“tüm seçeneklerin masada oldu-
ğunu” belirtti. 

Şu an uygulanan stratejilerden 
birinin yaptırım ve İran’a karşı 
birleşik bir cephe oluşturmak ol-
duğunu kaydeden Mofaz, bununla 
birlikte tüm seçeneklerin masada 
olduğundan da şüphe duyulma-
ması gerektiğini ifade etti. 

İsrail ve ABD, İran’ı nükleer 
enerji programını nükleer silah elde 
etmek maksadıyla kullanmakla 
suçluyor. Tahran yönetimi ise bu 
iddiaları sürekli olarak yalanlıyor.

Israil’den İran’a tehdit

Haftanın analizi
gelişen hisse senedi piyasalarında 
yükseliş devam etti. Özellikle Rusya 
hisse senedi piyasası RTS, 2,300 
puan seviyesini gördü. Bu seviye 
kar satışlarına kapı aralayacaktır. 
Bizim beklentimiz sınırlı satışın ar-
dından yükselişinin devam edeceği 
yönünde. Ruble, Dolar karşısında 
da değer kazanımını devam ettirdi 
ve 24.45 seviyesine geldi. Bunda 
Dolar’ın Euro karşısında 1,4750 
seviyesine kadar düşmesinin etki-
si büyük. Daha önce belirttiğimiz 
gibi Rusya’nın rezervleri ağırlıklı 
olarak Euro cinsinde tutuluyor ve 
Güçlü Euro’nun Ruble karşısında 
pozitif atkısı oluyor.  Rusya Merkez 
Bankası’nın altın ve döviz rezerv-
leri 447 milyar Dolar seviyesine 
yükseldi, sadece son hafta içinde 
6 milyar dolarlık bir yükseliş göz-
lendi. Öte yandan Ekim enflasyo-
nu %1,6 gibi yüksek bir seviyede 
çıkarak bizim yıllık enflasyon bek-
lentimiz olan %11 seviyesini teyit 
etmiş oldu.

Son döneme damgasını vu-
ran ve özellikle ABD’nin 
sorgulanabilir mortgage 

kredi yatırımlarıyla tetiklenen 
piyasalardaki çalkantı önümüz-
deki günlerde yapılacak FOMC 
(Amerika’nın federal açık piyasa 
komitesi) toplantısının önemini 
arttırıyor. Günümüzde uluslararası 
sermaye piyasaları FOMC toplan-
tılarına endeksli şekilde bir sonraki 
adımın ne olacağını bekliyor.

FED başkanı Bernanke’nin 
savunma toplantısı geçtiğimiz 
haftanın en önemli gelişmelerin-
dendi, toplantıda son dönemin bir 
muhasebesi yapılırken bir sonraki 
toplantıda atılacak adımların belli 
olacağı mesajı çıktı. Diğer yandan 
hala çalkantının etkisinden kur-
tulamayan Amerika piyasasının 
daha başka tehditlere de açık ol-
duğunun altı çizilmiş oldu.  Bu teh-
ditlerin başında düşen ev fiyatları 
geliyor. Bizim hesaplarımıza göre 
tüm Kuzey Amerika coğrafyasın-
da trilyon dolara yaklaşan değer 
kayıpları bu sektöre yoğunlaşmış 
inşaat şirketlerinin ciddi boyutlarda 
yara almasına neden oldu. Yatırım 
amaçlı kullanılmamış ev alımları 
ölü yatırım potasına yaklaşmaya 
devam ediyor. İkinci olarak kredi 
kalitesi beklentilerinde düşüş ve 
son olarak ta zayıflamaya devam 

eden dolar ve yükselmeye devam 
eden petrol fiyatları geliyor. Dolar 
son haftalarda tüm büyük para 
birimlerine olduğu kadar, gelişen 
piyasaların para birimlerine karşı 
da değer kaybetmeyi sürdürdü 
ve bir süre daha sürdürecektir. 
Dolar’ın küresel para birimi 
kalacağı konusunda şüpheler 
artıyor. Öte yandan ABD ekono-
misi dinamiklerinde her gösterge 
de o kadar kötü değil. 

Yine son günlerde ABD tara-
fından dış ticaret alanında Çin için 
yapılan ‘önemli stratejik ortak’ 
açıklamaları önemliydi. Çin’in 
ekonomisini daha açık yapması 
konusunda telkinlerin de belirtil-
diği açıklamalarda ülkelerin daha 
dengeli rekabet yapmasının da 
altı çizildi. Burada ilgimizi çeken, 
Amerika’nın bu açıklamalarındaki 
ses tonuydu, daha birkaç ay evvel 
yapılan açıklamalara göre çok 
daha yumuşak gözükürken Ame-
rika tarafından Çin’in artık gerçek 
bir rakip olduğunun resmi olarak 
kabul edildiği çıkarımı yapılabilir. 
Dahası, en büyük petrol ve ham 
maddesi tüketicisi bu iki ülkenin 
değişken petrol fiyatlarından kay-
naklanabilecek şok dalgasını ikili 
olarak yumuşatabilecek stratejik 
adımlar atabileceği beklenebilir. 

 Bütün bu gelişmeler olurken 

Rusya, kendi kıta sahanlı-
ğında yeni petrol yataklarının 
benimsenmesi için 20 milyar 
ABD doları miktarında para 
harcamaya hazırlanıyor. Rus-
ya Enerji Bakanı Viktor Hris-
tenko, konuyla ilgili olarak 
yaptığı açıklamada önüzmü-
deki 7 yıl içinde inşa edilmesi 
öngörülen 30-35 yeni sondaj 
platformu için 15 milyardan 
20 milyara kadar kaynak ayır-
mayı planladıklarını söyledi. 
Rusya’nın kendi kıta sahanlı-
ğındaki şelfi belleme amacına 
yönelik olan projenin başlıca 
hedefinin Rusya petrol sa-
nayisinin dünya pazarındaki 
rolünü güçlendirmeye yönelik 
olduğunu kaydeden Hristenko, 
ayrıca yabancı yatırımcıların da 
Rusya açısından stratejik önemli 
deniz bölgelerine girmesini engel-
lenmesinin amaçlandığını ifade 
etti. Arktika ve Uzak Doğu şelf-
lerinde sondaj platformu kurma 
projelerinin iki büyük Rus şirketi 
tarafından üstleneceğini de kay-
deden Hristenko, sözkonusu şir-
ketlerin isimlerini açıklamazken, 
ekonomi uzmanları bu iki şirketin 
Gazprom ve Rosneft olabileceği 
görüşünü savundu. 

Rusya’nın kıta şelfi yatakların-

da ulusal doğal gaz rezervlerinin 
üçte biri ve petrol rezervleirnin 
ise yüzde 12’si bulunuyor. Bu 
arada Rusya Bakanlar Kurulu 
da sivil denizcilik teknolojisnin 
gelişmesine ilişkin yeni federal 
programı kabul ederken, bu 
alandaki yabancı teknolojinin kı-
sıtlanmasını karara aldı. Bilindiği 
gibi bu yılın Ağustos ayı başın-
da okyanus altına inerek Kuzey 
kutbu’nun merkez noktasında 4 
bin metreden fazla derinliğine 
Rus bayrağı diken bir grup Rus 
kaşifi, bu bölgenin de Rusya’nın 
kıta sahanlığına ait olduğunu ilan 
etmişti.

Japon elektronik grubu San-
yo, kamyon ve otobüs gibi ağır 
vasıta sürücülerinin kullandıkları 
aracın her tarafını dışarıdan gö-
rebilmelerine olanak sağlayan ve 
kör noktayı ortadan kaldıran yeni 
bir görüş sistemi geliştirdiğini 
açıkladı. 

Aracın üzerine takılan geniş 
açılı dört kameranın kullanıldığı 
sistemle ilgili olarak Sanyo, ara-
cın 360 derecede görünümünü 

sağlayan sistemin, Wi-Fi 
tipi kablosuz bağlantısıyla 
kameralardan elde edilen 
görüntüleri bir merkezde 
topladığı belirtildi.

Söz konusu sistemin 
daha ziyade bütün açıları 
göstermede yetersiz kalan 
dikiz aynaları yerine tasar-
landığı ve hassas manevra-

larda ya da kavşaklarda çarpışma 
riskini azaltmaya yönelik olduğu 
kaydedildi.

Sanyo açıklamasında, gece 
görüşü için de bir sistemin gelişti-
rildiği, kamyon ve otobüslerin ar-
kalarına yerleştirilmesi planlanan 
sistemin gece yolculuklarında ve 
özellikle iki araç arasında park 
edilmesi gereken durumlarda 
kullanılabileceği ifade edildi.

Dikiz aynasının pabucu dama atıldı!
Bilim teknik

Şili’de düzenlenen 
17. İbero-Latin Amerika 
Zirvesi’nde eski İspanya 
Başbakanı Jose Maria 
Aznar’ı ‘gerçek bir faşist’ 
diye adlandıran ve İs-
panya İşverenler Örgütü 
Konfederasyonu’nu da 
2002 yılında Venezulea’da 
kendisine karşı yapılan 
darbe girişimini destekle-
mekle suçlayan Venezue-
la Devlet Başkanı Hugo 
Chavez’in sözleri, İspanya ve Ve-
nezuela arasında büyük gerginliğe 
yol açtı. 

Zirve kapsamında bugün dü-
zenlenen bir toplantı sırasında ko-
nuşurken eski İspanya Başbakanı 

Aznar için yine ‘faşist’ yakıştırması-
nı yapan Chavez’e ilk tepki İspan-
ya Başbakanı Jose Luis Rodriguez 
Zapatero’dan gelirken, eliyle işaret 
ederek ‘kes sesini’ diyen İspanya 
Kralı Juan Carlos, toplantı salonu-
nu terketti.

Döviz Piyasası
USD/YTL
EURO/YTL

USD/RUBLE
EURO/RUBLE

1,266
1,757

24,92
35,34

•Andrey Golubev
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Yönetmenliğini Peter Berg’in 
üstlendiği, başrollerini Jamie 
Foxx, Chris Cooper ve Jen-
nifer Garner’ın paylaştığı The 
Kingdom/Krallık filmi; Suudi 
Arabistan’daki Amerikan tesis-
lerine yapılan bombalı saldırı 
sonucu ABD hükümet teşkilatı 
tarafından gönderilen, işinde uz-
man bir ekibin olayı çözme hika-
yesini anlatmaktadır. Film, genel 
olarak tamamen objektif bir bakış 
açısı almış. Teröristlerin “alçaklık” 
konusunda ne kadar ileri gidebi-
leceğini gösteriyor izleyiciye. Bir 
Hollywood filmi olarak Suudileri 
hep kötü gösterme gibi bir amacı 
yok. Sadece Amerikalıların iyilik 
düşünmediğini belirttiği için, 
Amerika’da ne kadar izleyici top-
lar merak konusu. Ama film; iki 
milletinde iç dünyasını yansıtarak 
herkesin terörist olmadığını çok 
güzel örneklemiş. Film aksiyon 
filmi olduğundan, oyunculuklar 
çok göze batmasa da, oyuncular 
hakkını vermiş. Jennifer Garner’a 

ağlamanın ve eline silahın yakış-
tığına kanaat etmiş bulunmakta-
yım ve her filminde olduğu gibi 
göz doldurmakta. Sonuç olarak, 
aksiyon severlerin, Amerikan 
propagandasından sıkılanların, 
kısacası herkesin izlemesi gerek-
tiğini düşündüğüm bir film. İyi 
seyirler…

 
The Kingdom-Krallık

Б1 Maximum  •  Alice Cooper / Б1 
Maximum  •  Alice Cooper

21 Kasım - Çarşamba
Rock konser

Время- Saat (Zaman)

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

İnsanın “Ah annem yanım-
da olsaydı” dediği anlar vardır. 
Aslında bakarsanız yabancı bir 
ülkede yaşayan bir bayansanız 
bu cümleyi sık sık kullanırsı-
nız. 

Oysa bizler burada birbi-
rimizin hem ailesi hem dostu 
hem de aynı kaderi paylaşan 
yoldaşları değil miyiz? 

***
Geçenlerde Efes Blues fes-

tivali vardı ve malum her yıl 
olduğu gibi biz de gitmeye ka-
rarlıydık. Biletlerimizi haftalar 
önceden aldık, gün saymaya 
başladık. Hatta iki hafta ön-
cesinden çocukların yanında 
kalacak bakıcıyı bile ayarladık. 
Gün geldi çattı, başladık bek-
lemeye. 

Gel zaman git zaman bakıcı 
yok ortalarda, evi bulamamış. 

Yarım saat, bir saat, bir 
buçuk saat darken sonunda 
bulabildi evi. 

Hâlbuki ben her zaman 
Moskova’da adres bulmanın 
ne kadar kolay olduğunu dü-
şünmüşümdür her zaman. Her 
sokağın girişinde sokak isimleri, 
her binanın üzerinde numara-
ları bulunur.

 Ama şans dedik, önemli de-
ğil dedik ve apar topar çıktık ev-
den. Festivale gittik, birbirinden 
güzel blues şarkılarla eğlendik, 
hatta ardından arkadaşımızın 
doğum gününe uğrayacak vak-
ti bile bulmuştuk. Yine de yeni 
birini evde bırakmış olmanın 
huzursuzluğu ile erken dönme-
ye karar verdik.

İşte ne olduysa o zaman 
oldu. 

Apartmana girdik, katımıza 
çıktık ve sakin bir şekilde zili 
çaldık. 

Ama ne ses var ne seda. İkin-
ci defa çaldık. Tık yok. Üçüncü 
defa çaldık. Artık içimde bir 
şeyler kopmaya başladı. 

Elbette bütün kötü senaryo-
lar sırayla beynime üşüşmeye 
başladı. 

Gaz mı açık kaldı, elektrik 
kontağı mı oldu, yok kontak 
olsa zil çalmazdı. Biri mi girdi, 

polis geldi sorun mu çıktı. Ka-
rakola mı gittiler. Yoksa, yoksa, 
çocukları aldı bu kız ve... 

Derken ben kendimi kaybet-
miş bir şekilde kapıyı tekmeler-
ken buldum kendimi. 

Ama... Ama ses yok, yok, 
yok... Bir insanın yabancı ül-
kede başına gelebilecek belki 
de en kötü şey...

Aradan yirmi dakikadan 
fazla geçmiş, ben kapıyı tekme-
lemeye devam ederken tek tek 
komşular koridorlara çıkmaya 
başlasa da içeriden hala ses 
yok. 

Bu arada telefonun şarjının 
bitmesi de kaderin bir başka 
oyunu olsa gerek bize. Apar 
topar arkadaşların bulunduğu 
restorana döndük, bir telefon 
kapıp bir yandan evi, diğer 
yandan bir arkadaş evde bı-
raktığım cep telefonunu, başka 
yerde bir arkadaş bakıcının 
telefonunu defalarca çaldır-
mamıza rağmen cevap veren 
yok... 

Telefonlardan birisini kap-
tığımız gibi evin yolunu tuttuk 
tutmasına ama bu arada ha-
yatlarımızdan kaç ömür gitti 
bilemedik. 

Derken, telefonun çalıp da 
bir arkadaşımızın, “Seden git 
uyandı kız” dediği an belki de 
hayatta o an duyulan en muh-
teşem kelimelerdi. 

Bu nasıl bir uykuysa, tüm 
apartmanı ayağa kaldıran sesi-
miz evde uyuyan iki çocuk bir 
yetişkini uyandırmamıştı. 

***
İşte o zaman geldi aklıma; 

“Anne yüreği demek ki böy-
le yanıyormuş” Bir kâbusu 
bu şekilde atlattık, gecemiz 
zehir oldu, iki gün kendimize 
gelemedik ama Moskova’da 
çok önemli bir şeyi fark ettik. 
Moskova’da bizler en çok 
birbirimizin annesi, babası, 
kardeşiyiz. Arkadaştan çok 
dostuz, dosttan çok akrabayız. 
İşte bu nedenle burada başla-
yan dostlukların yeri her daim 
farklı olacak yüreğimizde. 

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Bir hafta sonu kâbusu

13 Kasım 2007

Bolşoy Tiyatro  •  Giselle / 
Большой театр  •  Жизель

22 Kasım - Perşembe
Bale

Büyük Moskova Sirki •  Dün-
yanın çevresinde 130 dakika / 
Московский Цирк на проспекте 
Вернадского  •  Вокруг света за 
130 минут

23 Kasım - Cuma

Sirk

Kitap okumada sonuncu Tv izlemekte birinciyiz!.
Türkiye her bin kişiden 1’inin 

kitap okuduğu bir topluma sahip-
ken, en çok TV izleyen ülke olan 
ABD’nin önüne geçerek dünya bi-
rincisi oldu. Samsun Yazarlar Eği-
tim ve Kültür Derneği (SAY-DER) 
Başkanı Ahmet Seven, “Dünyada 
kitap okumada sonuncu televizyon 
izlemede ilk sıradayız” dedi. 

Türkiye’de her bin kişiden sa-
dece 1’i kitap okurken, gençlerin 
yüzde 70’i ise hiç kitap okumuyor. 
Okullaşma ve okuryazar oranı 
kitap okuma oranıyla arasında 
uçurumlar oluşuyor. 

Okuryazar sayısı artıyor, fakat 
kitap okuyan sayısı azalıyor. 

Türkiye’de temel ihtiyaç mad-
deleri sıralamasında kitap 235. 
sırada yer alıyor. Bir Japon’da kişi 
başına yılda 25, İsviçre’de 10, 6 
Türk’e ise bir kitap okuma oranı 
düşüyor. 

Türkiye, TV izleme oranında ise 
dünya birinci olarak ön sırada yer 
alıyor. 

SAY-DER Başkanı Ahmet Se-
ven, ülkede geçmiş yıllarda gün-
de 3.5 saat televizyon seyretme 
oranıyla ABD’den sonra dünyada 
ikinci sırayı almaktayken, son yıl-
larda dizi film furyasıyla birlikte 4 
saate çıkarak ilk sıraya yerleştiğini 
söyledi. 

Dünyada en çok televizyon 
izleyen ülke durumuna gelindiğini 
ve bunun büyük bir kaygı oluş-
turduğunu belirten Seven, resmi 
kayıtlara göre Türkiye’de 394 bin 
kütüphaneye karşılık, 400 binden 
fazla kahvehane olduğunu kay-
detti. 

Moskova Operetta  •  Philipp 
Kirkorov.  / Театр Оперетты  •  
Филипп Киркоров. Юбилейные 
концерты.

20-25 Kasım 
Pop konser

Moskova günlüğü

Moskova Uluslararası Müzik Evi  •  
Tsar Suıltan Masalı / Московский 
международный Дом музыки  •  
Сказка о царе Салтане

24 Kasım-Cumartesi
Klasik Müzik

• Emre Köktaş

Сколько времени? (Который час?) - Saat kaç?

Moskova’da Türk Mutfağı Lezeti

Kebap, Izgara ve Sıcak Yemek Çeşitlerimizle 
Altufevskoe Shosse numara 27’de hizmetinizdeyiz

Kebap-Gril

Banket ve kokteylleriniz için 60 kişilik salonumuz mevcuttur
Tel: (495) 401 53 10 Mob:8-926 950 36 48

Один/одна час/минута Пять

часов/минут
Два/две

часа/ минуты
Шесть

Три Семь
Четыре ....

-Сколько времени?
-Семь часов.

-Сколько времени?
-Семь часов тридцать 
пять минут.

-Сколько времени?
- …………………..

-Сколько времени?
- …………………..

-Сколько времени?
- …………………..

-Сколько времени?
- …………………..

-Сколько времени?
- …………………..

-Сколько времени?
- …………………..

07:00

07:35

08:40

09:55

14:30

15:37

15:45

16:00
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2009 yılından sonra uygu-
lanmak üzere Fifa çok radikal 
kararlar aldı. İnanılacak gibi 
değil. Futbolun ilk icadından bu 
yana geçen zaman içinde çok 
şeyin değiştiğini açıklayan Fifa 
Başkanı Sepp Blatter alınan bu 
kararlardan sonra az gelişmiş ül-
kelerde futbolun çok daha zevkli 
olacağını ve gereksiz tartışmala-
rın azalacağını belirtti. Yapılan 
araştırmalara göre az gelişmiş 
ülkelerde Hakem hataları büyük 
bir kaos halini aldığı tespit edilmiş 
ve Tüm kulüpler bu konularda 
hakem komitelerini suçlamak-
tan kendi işlerini yapamaz hale 
gelmişler. Açıklamasında 100 
yıl içinde ki değişiklikleri şöyle 
sıralayan Sepp Blatter

Kuruluşumuz, Futbolun ilk ica-
dı sırasındaki rekorlara bu günü 
kıyaslayarak ve insan gücünün 
çok arttığı fikrinden yola çıkarak, 
uluslar arası ölçüler olarak kabul 
edilen uzunluk 100–110 metre, 
genişlik 64–75 alan içerisinde 11 
futbolcunuz artık fazla geldiği ve 
futbol zevkinin giderek azaldığı 
kanısına varmıştır. Yıllık hacmi 
250 milyar dolar olan bu baca-
sız sanayinin geleceği açısından 
2009 – 2010 senesinden geçerli 
olmak üzere sahadaki oyuncu 
sayısını kaleciyle birlikte 10’ar 
oyuncuyla sınırlanmışlardır 
Bu sayede faullerin azalacağı 
yetenekli oyuncuların ve koşan 
oyuncuların çok daha alana 
sahip olacağını ve seyir zevkinin 
bu sayede çok artacağını ortaya 
koymuşlardır Tabii bununla bir-
likte değişen çok şey olmuştur. 
Sırasıyla detaylar şöyle:

Aynen basketboldaki gibi iki 
orta hakem yönetim yapacaktır.

Bu sayede pozisyonlara daha 
yakın olma şansı sağlanacaktır.  
Ve zaten baskı altında olan 
hakemler dilleri iki karış olmuş 
vaziyette beyinlerine oksijen 

gitmeden abuk sabuk kararlar 
vermekten bir ölçüde kurtula-
caktır. 

Maçlar 30 ar dakikadan 3 er 
devre oynanacak...

Ve her devre arası 10 ar daki-
ka olacaktır 

Bu 10 ar dakikalık arada 
sponsor firmaların düzenleyeceği 
reklama yönelik   dans gösterileri 
ve koreografiler yapılacaktır. Bu 
sayede kulüplerin gelirlerine  kat-
kı yapılırken seyirciye de ilginç 
sunumlar olacaktır Futbolcular  
bu süreler  arasında dinlenme 
fırsatı bulacaktır. Buna rağmen 
takımlar 10 kişi oynandığı göz 
önüne alınarak 5 oyuncu değiş-
tirme hakkına sahip olacaktır. Bu 
sayede de Futbolcu daha formda 
kalacak ve çok maç oynama im-
kânı bulacaktır. Bunlar şimdilik 
futbolun dünyada gelişmesi için 
alınmış kararlar. 

Fantezilerimizi çoğaltabi-
liriz…

Yukarıda yazdıklarım ve geliş-
tirdiğim fantezilerin çıkmasında 
en etkili olan şey. İçine düştüğü-
müz zevksizlik ve kalitesizlik. Bu 
artık saha içinde olduğu kadar 
saha dışında da inanılmaz ölçü-
de. Canım ne Futbol seyretmek 
istiyor nede maç sonraları hakem 
tartışmaları dinlemek istiyor Mi-
dem bulanmaya başladı Zaten 
yukarıdaki hayallerin doğruluk 
payı var ve futbol çirkinleşti 
Birde buna Basın ve TV’ciler 
eklenince iyiden iyiye deforme 
oldu bu işler. Kimse haddini 
bilmiyor. Reyting uğruna ina-
nılmaz işler yapılıyor maalesef. 
Bize de işin içinden çıkmak için 
böyle hayali yazılar yazmak ka-
lıyor Haa bu arada yukarıdaki 
hayalleri destekleyen ve bana 
yakın düşünceleri olanlar varsa 
bu projeleri Fifaya  Forward 
edebilirler    İnanın kötüde olmaz 
hani, dimi?

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Fenerbahçe’den dev adım!
Avrupa Şampiyonlar Ligi G 

Grubu’nda başarılı bir sezon 
geçiren Fenerbahçe, grubun-
daki 4. maçında Hollanda’nın 
PSV Eindhoven takımını 2-0 
yenerek puanını 8’e yüksel-
tip, gruptan çıkma yolunda 
önemli bir adım attı.

Karşılaşmaya kendi saha 
ve seyircisi önünde galibiyet 
parolasıyla çıkan Fenerbahçe, 
ilk 20 dakikada rakip kalede 
önemli bir gol pozisyonu ürete-
medi. 20. dakikadan sonra oyun-
da üstünlüğü ele geçiren ve PSV 
Eindhoven kalesinde arka arkaya 
pozisyonlar bulan Sarı-Lacivertli-
lerin baskısı golleri getirdi. Fener-
bahçe, 28. dakikada Marcellis’in 
kendi kalesine ve 2 dakika sonra 
da Alex ile güzel bir verkaç yapan 
Semih’in 30. dakikada attığı golle 

2-0 öne geçti. Golden sonra da 
zaman zaman rakip kalede etkili 
olan Fenerbahçe, kalesinde PSV 
Eindhoven’e gol izni vermedi ve 
ilk yarıda attığı iki golle maçı ka-
zanmasını bildi.

G Gurubu’nda oynan diğer 
maçta İnter kendi sahasında 2-0 
geriye düştüğü karşılaşmada CSKA 
Moskova’yı 4 - 2 yenmesini bildi 
ve 9 puanla liderliğini sürdürdü.

Rusya’da Şampiyon
Zenit St. Petersborg

Hollandalı Dick Advocaat’ın 
çalıştırdığı, milli oyuncumuz 
Fatih Tekke’nin de formasını 
giydiği Zenit St. Petersburg 16 
takımlı Rusya Ligi’ni 61 puanla 
tamamlayarak en yakın takipçisi 
Spartak Moskova’nın 2 puan 
önünde şampiyonluğa ulaştı. 

Ligin son haftasında Zenit zor-
lu Saturn deplasmanına konuk 
olurken Spartak da Moskova 
Derbisi’nde Dynamo’yu ağırladı. 

Saturn’ü Radek Sirl’in 15. 
dakikadaki golüyle 1-0’la geçen 
Zenit, Sovyetler Birliği zamanında 
1984’te kazandığı tek şampiyon-
luktan sonra ilk kez mutlu sona 
ulaştı. 

Moskova Derbisi’nde Dinamo 
Moskova’yı 2-1 mağlup eden 
Spartak Moskova ise şampiyon 
Zenit’in 2 puan gerisinde 59 pu-
anla 2. oldu. 

Sultanlar vizeyi aldı!

Pekin Olimpiyat Oyunları 
Bayanlar Voleybol Avrupa Kıtası 
Ön Eleme C Grubu müsaba-
kasında Türkiye, son maçında 
Avusturya’yı 3-0 yendi ve grup 
birincisi olarak 14-20 Ocak 2008 
tarihlerinde Almanya’da yapı-
lacak elemelere katılma hakkını 
elde etti.

Türkiye: Aysun xxx, Deniz 
xxx, Gözde xxx, Eda xxx, Elif xx, 
Seda xx (Nihan xxx) 

Avusturya: Spatauf x, Slawik 
x, Rottmann x, Rimser xx, Ross-
lhuber x, Ojo xx (Rizzoll x, Vitzt-
hum x, Riegler xx) 

Setler: 25-11, 25-18, 25-10 
Süre: 55 Dakika (18, 20, 17)

1. Zenit
 
2. Spartak Moskva
 
3. CSKA Moskova
 
4. FK Moskova  
 
5. Saturn 
 
6. Dinamo Moskova

7. Lokomotif

8. Amkar

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu

61

59

53

52

45

41

41

41

13 Kasım 2007

Fifanın yeni  kararlarını duydunuz mu?

1. Galatasaray
 
2. Sivasspor
 
3. Fenerbahçe 
 
4. Beşiktaş 
 
5. Kayserispor
 
6. Belediye
 
7. Ankaragücü

8.G.Birliği OFTAŞ

2007-2008 / 1. Süper 
Lig Puan Tablosu

28

28

22

21

20

18

18

18

Beşiktaş, İngiltere’de darmadağın: 8-0
Türk futbolu ve Beşiktaş için 

Anfield Road’da kara bir gece ya-
şandı... Şampiyonlar Ligi (A) Gru-
bu 3. maçında İnönü Stadı’nda 
konuk ettiği Liverpool’u 2-1 
yenerek destan yazan Beşiktaş, 
deplasmanda rakibine tarihi farkla 
mağlup oldu: 8-0.

Siyah Beyazlılar kontrollü bir 
oyunu tercih ederken, Liverpool 
baskılı başladığı karşılaşmanın 19. 
dakikasında Crouch ile 1-0 öne 
geçti. Gol sonrası ekibimiz orta 
alanda daha kalabalık görünme-
ye başlarken, İngiliz temsilcisi 32. 
dakikada gelişen bir hızlı akında 
Benayoun ile durumu 2-0 yaptı ve 
ilk yarı bu sonuçla tamamlandı.

İkinci yarının hemen başında 
53. dakikada gelişen Liverpool 
atağında Riise’nin şutunu Hakan 
çelerken, topu önünde bulan Be-
nayoun durumu 3-0 yaptı. 56. da-

kikada Gerrard’ın şutu Hakan’dan 
dönerken, Benayoun bir kez daha 
topla buluşarak skoru 4-0’a getirdi. 
62. dakikada Serdar Kurtuluş yeri-
ni Higuain’e bırakırken, 69. daki-
kada Gerrard’ın şutu savunmaya 
çarparak ağlarımıza gitti ve durum 
5-0 oldu. 78. dakikada Mehmet 
Sedef’in yerine Ricardinho oyuna 

F1’de iki kez üst üste şampi-
yonluk kazanan İspanyol pilot 
Fernando Alonso, McLaren’den 
ayrıldı. Alonso’nun menajeri, F1 
pilotunun 2009 sonuna kadar 
sözleşmesinin bulunduğu Mc-
Laren-Mercedes’ten ayrıldığını 
açıkladı. Alonso’nun sözleşmenin 
feshinden ötürü tazminat ödeme-
yeceği belirtildi.

Fernando Alonso 
McLaren’den ayrıldı

Turkcell Süper Lig’de son durum
Futbolda, Turkcell Süper 

Lig’de 12. hafta maçları ta-
mamlandı. Alınan sonuçların 
ardından ligde 12. haftanın gö-
rünümü şöyle: 

5 maçlık seyircisiz oynama 
cezası sona eren Galatasaray, 
ligde ilk kez taraftarıyla buluştu... 
Sarı-Kırmızılı ekip G.Birliği’ni 
iyi futbol ve 3 golle evine puansız 
göndererek zirvedeki yerini devam 
ettirdi....

Liverpool hezimeti sonrası 
mutlak galibiyet parolasıyla seyir-
cisinin karşısına çıkan Beşiktaş, 
Sivasspor karşısında tutunamadı 
ve bu karşılaşmadan 2-1 mağlup 
ayrıldı.

Kayserispor  sahasında 
konuk ettiği Avrupa yorgunu 
Fenerbahçe’yi etkili futbolu ve 

Mehmet Eren’in 2 güzel golüyle 
devirerek evine puansız gönderdi.

Haftanın açılış maçında De-
nizlispor sahasında Trabzon 
Spor’u konuk etti. Baştan sona 
çekişmeli geçen maçta kazanan 
Yeşil-Siyahlı ekip oldu...

Turkcell Süper Lig’de 12. haf-
tada alınan sonuçları şöyle: 

Kayserispor - Fenerbahçe  
Ankaragücü -Gaziantepspor 
Galatasaray - Gençlerbirliği
V. Manisaspor - Bursaspor 
Ankaraspor  - Belediye  
Kasımpaşa - G. OFTAŞ  
Konyaspor - Ç. Rizespor
Beşiktaş - Sivasspor 
Denizlispor - Trabzonspor

2-1
1-0
3-2
1-1
1-1
1-3
2-1
1-2
2-0

Galatasaray, UEFA’da kayıp
UEFA Kupası’na beklemediği 

Bordeaux yenilgisiyle başla-
yan Galatasaray’a bir darbe de 
Helsinborg’dan geldi! Ali Sami 
Yen’de ağırladığı rakibi karşısında 
şok gollerle 2-0 geriye düşen As-
lan, Nonda ile umutlansa da kaleci 
Andersson’un yıldızlaştığı maçtan 
3-2’lik sonuçla mağlup ayrıldı! 

Galatasaray, UEFA Kupası H 
gurubu 2. maçında İsveç ekibi 
Helsingborgs’ ile karşılaştı. İlk 
devresi 1-2 Helsingborgs’un üs-
tünlüğü ile sona eren maçta ikinci 
devre Nonda ve C. Andersson’nın 

attığı gollerle maç 2-3 sona erdi. 
Galatasaray, gruptaki ikinci ma-
çında da puan alamadı.
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Güçleşen rekabet şartlarında rakiplerin-
izin ne yaptıklarını iyi takip etmelisiniz...

Bu haftaki konuğumuz Rusya’da 
ki en büyük Türk sermayeli ban-
kalarımızdan olan Credit Europe 
Bank (Eski Finansbank) Genel 
Müdürü Murat Başbay. 

Galatasaray lisesinden mezun 
olduktan sonra, Boğaziçi Üniversi-
tesi İşletme bölümünü tamamlayan 
Başbay, Moskova’ya ilk gelişine 
kadar ki hayat hikâyesini şöyle 
özetliyor: “Üniversite de okurken 
Bosfor adlı turizm firmasında iş 
hayatına başladım. Son sınıfta 
okurken de bizim üniversitede ka-
riyer günleri olurdu. Büyük firma-
lar ve bankalar yeni mezun olacak 
öğrencilere firmalarını tanıtıp iş 
teklifi yaparlardı. O günlerde bana 
da çok teklif geldi. Ben, yüksek 
maaştan ziyade tecrübe kazana-
bileceğim, kendimi geliştirebilece-
ğim bir denetim firması olan Artur 
Andersen’u tercih ettim. 1992 
– 1997 yılları arasında İstanbul ve 
Dubai ofislerinde çalıştım ve bu 
beş yılda İspanya, Amerika, Libya 
ve Birleşik Arap Emirlikleri’ne ka-
dar birçok ülkede bulunarak çok 
şey gözlemleyip tecrübe edindim. 
Zaten 5 yılın sonunda herkes bilir 
ki Artur Andersen’da ya yönetici 
olup ofise çekileceksiniz ya da 
başka bir firmaya geçip daha 
hareketli işlerde yine yönetici po-
zisyonunda çalışacaksınız. Çünkü 
Artur Andersen’da çok iyi bir eği-
tim alıp tecrübe kazanırsınız. Ben 
de beşinci yılımı doldurmuş iken 
1997 yılında Fiba grubundan, 
Finansbank Moskova’nın kuruluş 
döneminde mali işlerden sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı olarak 
görev almam için teklif geldi. 
Kabul edip Moskova’ya geldim. 
Kuruluşu gerçekleştirip buradaki 
işleyişi rayına oturtunca şirket 1999 

yılında bu seferde Hollanda’da ki 
yapılanmamızı güçlendirme kararı 
verip yetkilerimi de artırarak beni 
oraya transfer etti. Yaklaşık 6,5 
yıl Hollanda’da kaldıktan sonra 
2005 yılında Moskova’ya Finans-
bank Genel Müdürü olarak tekrar 
döndüm.” 

Moskova’ya ilk geldiği günlerde 
şehrin kendisine çok gri gelmesine 
rağmen asla başka bir Avrupa 
şehriyle kıyaslamadığının altını 
çizen Başbay, “ Eğer bir yerde ya-
bancı olarak bulunuyorsanız orayı 
olduğu gibi kabul edip benimse-
mezseniz iş hayatınızda da günlük 
hayatınızda da mutlu olmazsınız. 
Rusları tanıdıkça bize ne kadar 
benzediklerini görürsünüz. Onlar 
da birçok konuda bizim kadar 
duygusaldır. Rusya’da görevim 
1999 yılında dolup Hollanda’ya 
gitmem gerektiğinde çok üzülmüş-
tüm. Orada bana Rusya’dan sonra 
çok rahat edeceğim söylendiğinde, 
‘Moskova’yı tercih ederim’ diyor-
dum bana şaşırıyorlardı” diyor.

Murat Başbay, Türkiye’nin yanı 
başında ki fırsatı çok geç fark etti-
ğini fakat buna rağmen fırsatların 
daha tükenmediğini belirtiyor. 
Başbay, yurt dışında başarının te-
mel şartlarını şöyle sıralıyor: “Önce 
iş yaptığınız ülkeye saygı duymalı-
sınız. Değiştirmeye kalkmaktansa 
anlamaya çalışmalısınız. 

İşi mutlaka uzun vadeli olarak 
düşünmelisiniz. Aynı maraton 
koşucusu gibi enerjinizi kontrollü 
harcamalısınız. Bu gün adım atar-
ken yarını düşünmelisiniz ve en 
önemlisi ise gelişmek için güçleşen 
rekabet şartlarında  rakiplerinizin 
ne yaptıklarını iyi takip ederek, 
kendinizle kıyaslamasını mutlaka 
yapmalısınız.”

Başkortostan Özerk Cumhuriy-
Başkortostan Özerk Cumhu-

riyeti, Rusya Federasyonunun 
güneyinde Asya ve Avrupa’nın 
birleştiği bölgede yer almaktadır. 
1991 yılında özerkliğe kavuşan 
Cumhuriyetin nüfusu 2002 yılı 
sayımlarına göre 4.107.000 ki-
şidir. Yüzölçümü 143.600 km2 
olan Başkortostan Özerk Cum-
huriyetinin başkenti Ufa’dır.

Başkortostan Özerk Cumhu-
riyeti, Güney Urallardan batıya 
doğru Belaya ve Kama nehirlerine 
kadar uzanır. 1552 yılında Kazan 
Hanlığının yıkılmasından sonra 
Başkortlar ve Tatarlar Ruslara 
karşı birlikte ayaklanmış ancak, 
18.yüzyılın sonlarında Rus ege-
menliğine girmek zorunda kal-
mışlardır. Uzun yıllar Tatarlar ile 
birlikte yaşayan halk, etnik yapı 
olarak Tatarlardan etkilenmiştir. 
İlk olarak 1919 yılında Sovyetler 
Birliği içerisinde Başkurt Sovyet 
Sosyalist Cumhuriyeti olarak ku-
rulmuş ve 11 Ekim 1991 yılında 
özerklik hakkına sahip olarak 
Başkortostan Özerk Cumhuriyeti 
altında birleşmişlerdir.

Başkortostan’ın ekonomik 
yapısı tarıma, hayvancılığa ve 
sanayi’ye dayalıdır. Başlıca ta-
rım ürünleri çavdar, yulaf, darı, 
keten, şeker pancarı, patates ve 
ayçiçeği’dir. Petrol, doğalgaz 
ve boru hatlarına sahip olan 
Başkortostan’da rafineriler ve 
petrokimya fabrikaları ana eko-
nomiyi sağlar. Ayrıca kömür, 
boksit, bakır, altın, manganez 
ve krom madenleri ekonomide 
önemli yere sahiptir. İmalat 
sanayinin gelişmiş konumda ol-
duğu Cumhuriyette, demirçelik, 
elektrik, çimento, şeker, kereste, 
pamuklu ve yünlü dokuma eko-
nominin diğer önemli kollarıdır. 
Başkortostan Özerk Cumhuriye-
tinde yılda 40 milyon ton petrol 
ve 3.5 milyon dm3 doğal gaz üre-
tilmektedir. Uçak imalatı, gübre, 
deri, tütün, gemi inşa gemi ve 
karayolu taşıtları üretimi diğer iş 
kolları arasında yer almaktadır.

Başkortların ana dili olan 
Başkortça, Tatarca’ya yakın olup 
lehçe farklılıkları göstermektedir. 
Günümüzde Başkortların %68’i 

Özerk Başkortostan’da yaşa-
makta olup, geri kalanlar Ural 
bölgesindedir. Başkortlar kentsel 
yörelerin aksine kırsal alanlar-
da yaşamaktadırlar. Başkort 
halkının yaşamında mitolojinin 
ve destanların ayrı bir yeri bu-
lunmaktadır. Başkurdistan’ın 
dışında, Başkurtlar, Kazakistan, 
Türkmenistan, Özbekistan, Ta-
cikistan, Kırgızistan, Ukrayna ve 
Rusya Federasyonu’nun diğer 
bölgelerinde yaşamaktadırlar. 
Ayrıca Türkiye’de üniversite 
eğitimi almış çok sayıda Baş-
kortistanlı olup, birçoğu kullan-
dıkları düzgün Türkçesi ile Türk 
firmalarında çeşitli pozisyonlarda 
çalışmaktadırlar.

Başkortostan Özerk Cumhuri-
yetinde eğitim gelişmiştir. Eğitim 
Rusça ve Başkortça ile yapılmak-
tadır. Özerk Cumhuriyette bulu-
nan 71 adet anaokulunda 65.000 
öğrenci, 3.175 orta öğrenim ku-
rumunda 563.000 öğrenci, 9 adet 
üniversitede de 54.000 öğrenci 
okumaktadır. Başkortostan’da 
eğitim devlet okullarının yanı 
sıra başta Türk girişimciler olmak 
üzere özel okullar tarafından da 
sağlanmaktadır.

Ufa, Sterlitamak, İsinbay, 
Kumertau ve Karmavoua’da 
yer alan büyük enerji santralleri 
ile çevre bölgelere enerji üreten 
Başkortostan Özerk Cumhuriyeti, 

Yekaterinburg Za-
man Dilimi içerisin-
de yer almaktadır. 

naciorkun@gazetem.ru

Naci Orkun AK

Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

Üst resim-
deki sanatçı

Kutsal pınar

Program Dinlence Bırakıt

Biraz iyi

Süslü 
çardak Kuzu sesi

Sevgilinin
kirpiği

Cerahat

Teceddüt

Bayram
Kürıyum
(simge)

Söz

Topluluk

Ağırbaşlı

Dokunul-
mazlık.
Köpek 
yemeği

Bağ 
bağlantı

Anlak
İspanyol 
nidası

Ağabey

Bir bağlaç

Kirli

Kuru soğuk

Ayak

Hoş, güzel

Akıtma

Operasyon
Bir kıta

Tahıl tozu

Alt resimde-
ki sanatçı

Haberci
Binek 

hayvanı
Gökyüzü

Ordu 
kısaltması

Arapça 
önek

Şarkıda 
tekrar

Bir sayı Ağ tabaka

Düzen

Ülke
Çıban

Murat

Şebnem
Okur, 

okuyucu
Üç kişilk
yelkenli

Göbek

Yön Demiryolu

Helyum 
(simgesi)

Hollandalı 
kadın casus Tapılan şey


